



## Chiara Daffara

### PRESENTAZIONE

Ortottista ed Assistente in Oftalmologia neolaureata presso l'Università degli Studi di Torino. Il tirocinio clinico professionalizzante svolto durante l'Università della durata di 1500 ore, iniziato nel 2020 e praticato sia presso strutture sanitarie pubbliche che private convenzionate, mi ha permesso di maturare una prima e fondamentale esperienza nel contesto lavorativo, permettendomi di mettere in pratica le competenze tecniche acquisite studiando, ma anche aiutandomi a lavorare in gruppo, sia in termini monospecialistici, che multidisciplinari.

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2015 – 2020 Italia

**DIPLOMA** Liceo Scientifico "Marie Curie" di Pinerolo con voto 91/100.

2020 – 2023 Italia

**LAUREA IN ORTOTTICA ED ASSISTENZA OFTALMOLOGICA** Università degli Studi di Torino con voto 110/110 e lode.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

2018 – 2018 Italia

**ALTERNANZA SCUOLA LAVORO**

160 ore di alternanza scuola-lavoro presso Farmacia "Colognesi Podio" di Pinerolo.

2020 – 2023 Italia

**TIROCINIO CLINICO PROFESSIONALIZZANTE**

1500 ore di tirocinio clinico professionalizzante durante il CdL in Ortottica ed Assistenza Oftalmologica presso le seguenti strutture:

- A.O. Ordine Mauriziano di Torino;
- A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino - Ospedale Regina Margherita;
- A.O.U. Città della Salute e della Scienza di Torino - Sede San Lazzaro;
- A.O.U. San Luigi Gonzaga, Orbassano;
- Humanitas Gradenigo, Torino;
- Ospedale Koelliker, Torino;
- Ospedale Oftalmico - ASL "Città di Torino";
- Ospedale Santa Croce di Moncalieri - ASL Torino 5.

2015 – 2020 Italia

**VOLONTARIATO**

Animatrice durante l'Oratorio, ogni il sabato pomeriggio da Settembre a Maggio, e durante l'Estate Ragazzi, dal lunedì al venerdì, per 4 settimane, da metà Giugno a metà Luglio. Ho avuto a che fare con bambini dai 5 ai 13 anni.

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

|                | COMPRESIONE |         | ESPRESSIONE ORALE |                   | SCRITTURA |
|----------------|-------------|---------|-------------------|-------------------|-----------|
|                | Ascolto     | Lettura | Produzione orale  | Interazione orale |           |
| <b>INGLESE</b> | B1          | B1      | B1                | B1                | B1        |

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

---

Social Network | Gestione autonoma della posta e-mail | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*